



Rättsenheten
Esmail Salehi
010 – 22 416 22

Justitiedepartementet
Straffrättsenheten
103 33 Stockholm

Genomförande av terrorismdirektivets brottsofferbestämmelser (Ds 2018:22) Ju2018/03415/KRIM

Länsstyrelsen ställer sig positiv till att Sverige ska genomföra terrorismdirektivets brottsofferbestämmelser och genomför de åtgärderna som terrorismdirektivet föreslår. Direktivet förstärker terrorbrottsoffrens rättigheter i samhället.

Terrorismen agerar internationellt, var som helst och är skoningslös. Människor reser mer än någonsin mellan länder, både i arbete och på fritid. Resandet bidrar till en högre risk att drabbas av terrorhandling utanför sin egen landsgräns. Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag vad gäller de lagändringar som bedömts nödvändiga för att Sverige ska kunna uppfylla sina åtaganden enligt överenskommelserna.

Utredningens förslag medför inga eller endast marginella kostnadsökningar för Sverige. Samtidigt vill myndigheten framhålla vikten av att resurser tilldelas i sådan omfattning att det bli möjligt att agera efter direktivets intention.

I övrigt vill länsstyrelsen lämna följande synpunkter.

Länsstyrelsen har ett geografiskt samordningsansvar för krisberedskapen och ska utveckla en god förmåga att hantera händelser som kan uppnå vid krissituationer i länet. Länsstyrelsen verkar för samordning och gemensam inriktning av nödvändiga åtgärder både före, under och efter en kris.

Terroristbrott och dess konsekvens sträcker sig oftast utöver det lokala samhället. Samverkan och beredskap på alla nivåer i samhället är en viktig förutsättning för omhändertagande av terrorismens brottsoffer.

Länsstyrelsens anser att det regionala och lokala ansvaret för omhändertagande av terrorismbrottsoffer bör förtydligas när en terrorhandling inträffar i landet.



Länsstyrelsen anser att planering av åtgärder och samverkan för hantering av konsekvenser bör ske på både nationell, regional och lokal nivå. Det regionala arbetet bör utvecklas ytterligare och det bör också ske en ökad kunskapsuppbyggnad på samtliga nivåer. Det är lämpligt att ansvaret för kunskapsuppbyggnad i terrorismbrottsoffers frågor ligger på nationell nivå.

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Ola Melin efter föredragning av sakkunnig Esmaeil Salehi. I den slutliga utformningen har även rättschef Leif Nyberin deltagit.

Ola Melin

Esmaeil Salehi

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Exp. till:

Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Ju.krim@regeringskansliet.se